
 
1 

   

Esito di gara ai sensi dell'art. 98 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE.  

I.1) DENOMINAZIONE: Autostrade per l’Italia S.p.A. Direzione Generale, soggetto privato 

concessionario per la costruzione e gestione di autostrade  

I.2) INDIRIZZI: Via Alberto Bergamini 50, cap 00159 località Roma, NUTS ITI43, www.autostrade.it  

I.3) PUNTI DI CONTATTO: Tel. +39 0643634858, PEC: autostradeperlitalia@pec.autostrade.it. La 

documentazione di gara è disponibile sul Portale HighWay to Procurement della Stazione Appaltante (nel 

seguito “Portale”) all’interno dell’area “Bandi e Avvisi Pubblici”, al seguente indirizzo: 

https://autostrade.bravosolution.com. 

SEZIONE II: OGGETTO DELL'APPALTO.    

II.1) TIPO DI APPALTO: Lavori 

II.2) BREVE DESCRIZIONE DELL'APPALTO: Accordo quadro multi-operatore per lavori di ripristino 

e consolidamento connessi con l’Assessment Gallerie. 

Cod. Appalto: Tender_55062 - CIG 88664699AD -  CUP H36G21001920007 

 II.3) QUANTITATIVO O ENTITA' DELL'APPALTO: € 100.000.000,00 IVA esclusa di cui € 

15.000.000,00 per oneri di sicurezza. 

II.4) LUOGO DI ESECUZIONE: Intera rete autostradale 

II.5) VOCABOLARIO COMUNE PER GLI APPALTI CPV 45221241-3 

SEZIONE III: PROCEDURA.  

III.1) TIPO DI PROCEDURA: Procedura negoziata, senza previa pubblicazione di un bando di gara, ai 

sensi dell’art 63, comma 2, lett. c) D.lgs 50/2016.  

III.2) CRITERI DI AGGIUDICAZIONE: ai sensi dell’art. 95 del Codice, l’appalto è stato aggiudicato con 

il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa secondo i criteri e parametri indicati nel disciplinare  

 

http://www.autostrade.it/
mailto:autostradeperlitalia@pec.autostrade.it
https://autostrade.bravosolution.com/


 
2 

di gara.  

III.3) INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO: Pubblicazioni precedenti relative allo 

stesso appalto: Indagine di mercato del 06/08/2021 – lettera di invito del 15/10/2021 

SEZIONE IV: AGGIUDICAZIONE APPALTO  

IV.1 DATA DI CONCLUSIONE DEL CONTRATTO D'APPALTO: 16/06/2021, 17/06/2021, 

21/06/2021, 22/06/2021, 28/06/2022, 13/07/2022. 

IV.2 NUMERO OFFERTE PERVENUTE: 12 

IV.2.1 NUMERO OFFERTE PERVENUTE DA ALTRO STATO MEMBRO O PAESE TERZO: 0 

IV.3 AGGIUDICATARIO: RTI Impresa Luigi Notari S.p.A. con sede e domicilio legale in via Felice 

Casati 44, 20124 Milano, - Codice Fiscale e Partita I.V.A. n. 08099180153 – COGEIS S.p.A. con sede e 

domicilio legale in Via XXV Aprile, 2/15, Quincinetto (TO) - Codice Fiscale e Partita I.V.A. n. 11003900013  

IV.3.1 RIBASSO OFFERTO: 14,88%  

IV.3.2 SUBAPPALTO: sì per le prestazioni di OG4, OG3, OG11, OS12A, OS21. 

IV.4. AGGIUDICATARIO: RTI M.G.A. S.r.l. MANUTENZIONI GENERALI AUTOSTRADE 

con sede e domicilio legale in Piazza 4 Novembre 7, 20124 Milano, - Codice Fiscale n. 01347360669 - Partita 

I.V.A. n. 00295360457 - DONATI S.p.A. con sede e domicilio legale in Via Aurelia Antica, 272, 00165 

Roma - Codice Fiscale n. 03262690583 - Partita I.V.A. n. 01177241005 

IV.4.1 RIBASSO OFFERTO: 10,35%  

IV.4.2 SUBAPPALTO: sì per le prestazioni di OG4, OG11, OS12A, OS21. 

IV.5 AGGIUDICATARIO: SE.GI. S.p.a. con sede e domicilio legale in via Pasquale Alecce, 50 00155 

Roma - Codice Fiscale n. 02457280580 - Partita I.V.A. n. 01060421003  

IV.5.1 RIBASSO OFFERTO: 11,80%  

IV.5.2 SUBAPPALTO: sì per le prestazioni di OG4, OG3, OG11, OS12A, OS21. 

IV.6 AGGIUDICATARIO: CONSORZIO STABILE S.A.C. COSTRUZIONI S.c.a.r.l. con sede 

legale legale in via Rivolta snc, Torrecuso 82030 (BN) - Codice Fiscale e P.iva n. 01666280621  



 
3 

IV.6.1 RIBASSO OFFERTO: 8,25%  

IV.6.2 SUBAPPALTO: sì per le prestazioni di OG4, OG3, OG11, OS12A, OS21 

IV.6 AGGIUDICATARIO: TREVI S.p.A. con sede e domicilio legale in via Dismano 5819, 47522 Cesena 

- Codice Fiscale e Partita I.V.A. n. 00002890408 

IV.6.1 RIBASSO OFFERTO: 7%  

IV.6.2 SUBAPPALTO: sì per le prestazioni di OG4, OG3, OG11, OS12A, OS21 

IV.6 AGGIUDICATARIO: MI.COS. S.p.A. con sede legale in via in 00182 ROMA, via Tuscolana n.4, 

codice fiscale 01797520309, partita iva 04692801006 

IV.6.1 RIBASSO OFFERTO: 5,23%  

IV.6.2 SUBAPPALTO: sì per le prestazioni di OG4, OG3, OG11, OS12A, OS21 

SEZIONE V: ALTRE INFORMAZIONI  

V.1) INFORMAZIONI SUI FINANZIAMENTI FONDI DELL'UNIONE EUROPEA: L’appalto non 

è connesso a un progetto e/o programma finanziato dai fondi dell’Unione Europea  

V.2) PROCEDURE DI RICORSO: Competente per eventuali ricorsi è il TAR del Lazio, Via Flaminia 189. 

00196 Roma. Il termine per la presentazione di eventuali ricorsi afferenti al presente bando è di 30 giorni 

dalla pubblicazione dello stesso.  

 

 

                                     Direzione Acquisti e Appalti 

                                       (Emilia Gagliano Candela) 

              


